
高知県病院薬剤師会 令和2年度1月例会のご案内（再） 

時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度 高知県病院薬剤師会 令和2年度1月例会を下記の通り開催する運びとなりました。新型コロナウイルス感染症

拡大防止のため、本例会はＷｅｂにて各受信会場に講演を配信いたします。 

つきましては、ご多忙の折とは存じますが、ご出席を賜りますようご案内申し上げます。 

謹白 

 

記 

記 

【日 時】    令和 3 年 1 月 20 日 (水)  18:45 ～ 20:30 

【開催形式】  同時配信型Web形式 

 

情報提供 ≪18:45～19:00≫ 「 沢井製薬の取組について 」  沢井製薬株式会社 髙橋 雄治 

特別講演 ≪19:00～20:30≫ 

座⾧:高知大学医学部附属病院 薬剤部 教授・薬剤部⾧  宮村 充彦先生 

『運動器慢性疼痛における薬物療法 ～適応と限界～』 

高知大学医学部附属病院 整形外科 教授       池内 昌彦 先生 

 

※参加費は不要です。  

※本学術講演会は、日病薬病院薬学認定薬剤師制度(V‐2 1.0単位)として開催いたします。 

※日病薬病院薬学認定薬剤師制度における単位取得にあたっては、入室時間と退室時間のログ（記録）で管理致します。 

途中入退出等で受講時間が不十分の場合、研修認定単位は発行できません。 

※本学術講演会は、Web を介して双方向性を確保しているため、質疑応答が可能です。 

共催:高知県病院薬剤師会/沢井製薬株式会社  

[開催にあたり] 

・本学術講演会で取得したご所属・ご氏名は、弊社による医薬品および医学・薬学に関する情報提供ならびに参加者に関す

るご確認のために利用させて頂くことがございます。また、当該情報は、弊社から共催の高知県病院薬剤師会に開示させて頂

きます。同意いただけるようでしたらご参加ください。 

 

ご参加希望の方 

当日、Web会議サービス「Zoom」より下記「ミーティングID」および「パスワード」をご入力いただき、 

ミーティング（セミナー）へのご参加をお願いいたします。 

下記URLもしくは右側のQRコードからのご参加をお願いします。 

https://zoom.us/j/94883544612?pwd=aHpoZG9oMjBFTzR3ekhjbExMVWFrUT09 

ミーティングID: 948 8354 4612 

パスコード: 293473 

※当日のご視聴手順につきましては裏面をご参照ください 

新型コロナウイルス感染症の拡大状況を踏まえて、本研修会の開催方式を個人視聴形式に変更いたします。 

今回、研修会会場はありませんので、ご注意ください。 

すでに事前登録の FAX をいただいた先生方は、お手数ですが、再度 WEB 登録をお願いします。 

開催方式変更に伴い、日本薬剤師研修センター認定単位は付与できませんので、ご了承ください。 

なお、日病薬病院薬学認定単位は付与されますので、ご希望のある先生は、Web 講演会入室の際、名前の入力欄

に、「ご所属とご氏名と〇」を必ずご記入ください。（例：高知大学病院 病薬太郎 〇） 

ご記入のない方は、単位付与できませんので、ご注意ください。 



 

 

お願い  

■本学術講演会は、医療関係者を対象とした講演会でございます。  

一般人の目に触れる可能性のある公共スペース(空港、駅等)でのご参加はお控えください。  

■パソコン、タブレット、スマートフォンでご視聴が可能です  

■録音、録画、撮影はご遠慮下さい  

■ご講演中は、マイクを「ミュート」、ビデオは「停止」にしていただくようお願いいたします。  

■接続を安定するためにも ZOOM 推奨環境をご確認下さい  

 セミナー当日までにテスト環境での接続テストの実施をお薦めしています。 

重要 下記アドレス 若しくは QR コードよりテスト環境へのアクセスをお願い致します。  

 テスト環境アドレス:http://zoom.us/test 

◎当日の設備トラブルや、ご利用のプロバイダ・パソコンにおけるトラブルや制限等、不測の事態によりご覧いただけない場合がございます。  

その際はご容赦くださいますようお願い致します。 また、通信料は、先生方のご負担となります。 

※本学術講演会は、Web を介して双方向性を確保しているため、質疑応答が可能です。 

 質疑応答の手順については、当日、参加者へご説明いたします。 

 

当日のご視聴手順  

当日は以下３通りの方法で視聴ページにアクセスいただけます。  

■PC から  

事前に『Zoom』アプリをダウンロード、インストールの上、表面にございます「ミーティング ID」および「パスワード」を用いてご視聴ください。  

■タブレット、スマートフォンから  

事前に『Zoom』アプリをダウンロード、インストールの上、表面にございます「ミーティング ID」および「パスワード」を用いてご視聴ください。  

■表紙の QR コードからの参加  

 

 

 

ご視聴に関するお問い合わせ 

沢井製薬式会社 塚本 太郎  

Mobile:090‐7480‐4757   メールアドレス:t.tsukamoto@sawai.co.jp 


